2023 年 8 月 1 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 コ ア コ ン セ プ ト ・ テ ク ノ ロ ジ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 C E O 金 子 武 史

（コード番号：4371 グロース市場）

問い合わせ先 執行役員 経営管理本部長 梅 田 芳 之

TEL. 03-6457-4344

株式会社電創の株式取得(子会社化)に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、株式会社電創（以下「電創社」）の全株式を 2023 年 8 月 1 日付で取得し、

子会社化しましたので、お知らせいたします。

なお、本件は適時開示基準を超えない任意開示となります。

記

１．株式取得の理由及び目的

電創社は、神奈川県川崎市を拠点に、金融機関や製造業向けの各種システム開発及び運用・保守を

手掛けております。

当社は、電創社を完全子会社化することによりリソースを確保し、更なる事業拡大を図ります。当社が受

注した案件への参画や受注力の向上、採用や人材育成のノウハウ提供等により電創社の成長に貢献する

ことで、両社の発展を実現できると判断いたしました。

2．子会社化の方法

当社は、電創社の全株式を 2023 年 8 月 1 日付で取得し、完全子会社化しました。

3． 異動する子会社の概要

(1)名称 株式会社電創

(2)所在地 神奈川県川崎市幸区大宮町 15 番地 1

(3)代表者 代表取締役 須河 啓子

(4)事業内容 ソフトウェアの受託開発、システムの運用・保守

(5)資本金 30,000 千円

(6)設立年月日 1990 年 5 月 22 日

(7)大株主及び持株比率 株式会社カワサキシステム（100%）

(8)上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

(9)最近３年間の経営成

績

決算期 2021 年 3 月期 2022 年 3 月期 2023 年 3 月期

売上高 181,067 千円 191,934 千円 196,666 千円

営業利益 1,877 千円 △3,335 千円 11,143 千円

経常利益 540 千円 2,293 千円 13,048 千円

当期純利益 360 千円 1,738 千円 12,868 千円

1 株当たり当期純利益 600.43 円 2,896.90 円 21,447.31 円

1 株当たり配当金 － － －

※純資産、総資産、1 株当たり純資産については、相手先の要請により非開示とさせていただきます。

４． 譲渡の相手先の概要

(1)名称 株式会社カワサキシステム

(2)所在地 神奈川県川崎市幸区大宮町 15 番地 1

(3)代表者 代表取締役 須河 啓子

(4)事業内容 資産管理

(5)資本金 1 円

(6)設立年月日 2023 年 1 月 31 日

(7)大株主及び持株比率 須河 啓子（100%）

(8)上場会社と当該会社と

の間の関係

該当事項はありません。

※直前事業年度の純資産及び総資産については、相手先の要請により非開示とさせていただきます。

５．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式状況

(1)異動前の所有株式数 －株

（議決権の数：－個）

（議決権所有割合：－％）

(2)取得株式数 600 株（議決権の数：600 個）

(3)取得価額 株式取得価額        10,000 千円

アドバイザリー費用等     28,000 千円（概算）

合計                 38,000 千円（概算）

※株式取得価額は外部専門家によるデューデリジェンス及び株式価値

評価の結果を勘案し、相手先と協議のうえ決定しております。

(4)異動後の所有株式数 600 株

（議決権の数：600 個）

（議決権所有割合：100％）

6．日程

(1)取締役会決議日 2022 年 12 月 20 日

(2)株式譲渡契約書締結日 2023 年 2 月 1 日

(3)株式譲渡日 2023 年 8 月 1 日

7．今後の見通し

当社の 2023 年 12 月期の業績に与える影響は軽微であると認識しておりますが、開示すべき事項が

今後発生した場合には、速やかにお知らせいたします。また、連結の業績予想は後日開示いたします。

以 上